高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和６年４月 12 日

各 位

「メタバースが結ぶ体験旅行とショッピングによる

地域創生セミナー」の開催について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、越境ＥＣサイト

を活用した販路拡大を希望されるお客さまを対象に、セミナーを開催しますのでお知らせいたします。

今回のセミナーは、令和４年 12 月に両行と業務提携したＡＮＡ ＮＥＯ株式会社代表取締役ＣＥＯの

冨田 光欧氏にご講演いただくとともに、講演後には同社が提供しているメタバースプラットフォーム

「ANA GranWhale」アプリの体験会を実施いたします。

当社グループは、今後も地域金融グループとして、お客さまの販路拡大やメタバース分野への参入等

を支援することにより、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

記

（１）開催日時

会場

令和６年５月 29 日（水）13：00～15：00

香川銀行 本店３Ｆ（香川県高松市亀井町６番地１）

令和６年５月 30 日（木）13：00～15：00

徳島大正銀行 本店 10Ｆ（徳島県徳島市富田浜１丁目 41 番地）

（各会場ともセミナー参加者用の駐車場はございませんので、お車でのご来場

はご遠慮くださいますようお願い申しあげます。）

（２）内  容

（各日共通）

第一部 講演会（13：00～14：00）

第二部 「ANA GranWhale※」アプリ体験会（14：10～15：00・スマホ使用）

※ANA GranWhale：メタバース内でアバターを通じて旅や買い物、イベント

などを体験できるプラットフォーム

（３）講    師
（エーエヌエー ネオ）

冨田 光欧 氏（ＡＮＡ ＮＥＯ株式会社 代表取締役ＣＥＯ）

（４）定  員 各会場 30 名（先着順とさせていただきます。）

（５）参加費用 無料（事前にお申込みが必要です。）

（６）お問合せ
お申込み等詳細につきましては、お取引のある徳島大正銀行・香川銀行の

本支店にお問合せください。

※ご注意

・https://www.ana-neo.com/ もしくは左記ＱＲコードでＡＮＡ ＮＥＯ㈱のホームページに

リンクすると、「ANA GranWhale」のイメージ動画が視聴できます。

  ・リンク先のサイトは、トモニホールディングス㈱のサイトではございませんのでご注意くだ

さい。また、イメージ動画は当ニュースリリース作成時点のものであり、廃止や変更される

ことがあります。

ANA GranWhale （※あくまで空間イメージであり、実際の店舗とは異なります。）

以 上

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5140